Curitiba, 22 de outubro de 2025.

Silvia A. M. Ribeiro
Pregoeira

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 024/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS E INSUMOS PARA AMPLIAÇÃO DAS ARMADILHAS OVI-
TRAMPAS
VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$10.332,60 (dez mil, trezentos e trinta e 
dois reais e sessenta centavos)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO POR ITEM
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: LICITAÇÃO EXCLUSIVA MICROEMPRESA 
(ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
(MEI)
DATA DA SESSÃO: 27/10/2025

PERÍODO DE PROPOSTAS:

[...]

Lote 1 - Os direitos que o executado detém sobre o bem: Imóvel: Apartamento nº 203 tipo A sito 
no 3º pavimento, bloco A, do Conjunto Habitacional Concordia, com área construída de 72,65m². Valor da Avaliação dos direitos que a 
executada detém sobre o imóvel em 09/04/2024: R$ 178.343,96 (cento e setenta e oito mil, trezentos e quarenta e três reais e noventa e seis 
centavos). Sobre o(s) imóvel(is) a ser(em) leiloado(s) não há Recurso pendente de julgamento.

contato@rmoyses.com.brwww.rmoyses.com.br

RECEBIMENTO LICENÇA PRÉVIA 
VIOLETA TRANSPORTE LTDA recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Curitiba a Licença

[...]

A partir das 09h00 do dia 22/10/2025 até às 
09h30 do dia 07/11/2025, exclusivamente por meio eletrônico, no endereço https://
www.gov.br/compras/pt-br/fornecedor.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.
LOTE ÚNICO - AMPLA CONCORRÊNCIA.
VALOR MÁXIMO GLOBAL DA LICITAÇÃO/CONTRATAÇÃO: R$ 1.389.274,49 (um 
milhão, trezentos e oitenta e nove mil duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e 
nove centavos).
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital e seus Anexos poderão ser obtidos a partir 
das 09h00min do dia 22/10/2025, no sítio da ALEP – Portal da Transparência http://
transparencia.assembleia.pr.leg.br/ no link “Compras e Licitações”, bem como no